C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  V I C E N T E

C id a d e  M o n u m e n to  d a  H is tó r ia  P á tr ia

C e llu la  M a te r  d a  N a c io n a lid a d e

REQUERIMENTO  Nº 138/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

A atuação técnica e dedicada de profissionais comprometidos

com a gestão de serviços essenciais é de suma importância para assegurar

qualidade de vida à população e eficiência no atendimento das demandas

municipais.

Nesse sentido, merece especial destaque o trabalho realizado

pelo Engenheiro João César Figueiredo, da Divisão de Manutenção e Serviços

Operacionais de São Vicente – OXMV/SABESP, que vem se dedicando com

afinco à condução de serviços fundamentais para o abastecimento,

manutenção e melhoria da infraestrutura local.

Cabe também ressaltar que sua contribuição tem resultado em

serviços executados com presteza e qualidade, refletindo o compromisso com

a eficiência, a transparência e a cooperação institucional, o que fortalece a

confiança da população no atendimento às necessidades da cidade.

Sua postura atenciosa diante dos pleitos desta Casa de Leis, bem

como a disposição em buscar soluções eficazes e rápidas, reforçam sua

competência profissional e seu compromisso com a comunidade vicentina,

contribuindo de maneira significativa para o fortalecimento da parceria entre a

SABESP e o município.

Diante do exposto,

R E Q U E I R O, nos termos regimentais, sejam apresentadas as

congratulações desta Casa de Leis ao Engenheiro João César Figueiredo, da

Divisão de Manutenção e Serviços Operacionais de São Vicente –

OXMV/SABESP, em reconhecimento à excelência de sua atuação, ao

             C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  V I C E N T E

C id a d e  M o n u m e n to  d a  H is tó r ia  P á tr ia

C e llu la  M a te r  d a  N a c io n a lid a d e

empenho nos serviços prestados e à atenção dedicada aos pleitos dos

vereadores e da população de São Vicente.

SALA MARTIM AFONSO DE SOUSA

Em  24  de setembro de 2025.

ADILSON DA FARMÁCIA

Vereador

Tec 259 JMA/Br